
Zabłudów, 23.07.2021 r. 

Gmina Zabłudów 

ul. Rynek 8, 16-060 Zabłudów 

Wszyscy Wykonawcy 

ZP.271.6.2021 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) na realizacje 

zamówienia: Rozbudowa drogi gminnej Nr 106866B na odcinku Ostrówki – Dawidowicze. 

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania o przytoczonej treści. Na podstawie art. 284 

ust. 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1129 z późn. zm.) udzielamy następującej odpowiedzi: 

Pytanie 1:  

„Zwracamy się do Zamawiającego o załączenie pełnej dokumentacji geologicznej na przedmiotowe 

zadanie.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający w załączeniu przekazuje dokumentację geologiczną.  

Pytanie 2:  

„Zwracamy się do Zamawiającego o potwierdzenie, iż na podbudowę oraz pobocza i zjazdy należy 

użyć kruszywa naturalnego o stopniu przekruszenia Cnr.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż na podbudowę oraz pobocza i zjazdy należy użyć kruszywa naturalnego o 

stopniu przekruzenia Cnr. 

Pytanie 3: 

„Grubość warstwy kruszywa na poboczach wynosi 25 cm. Zgodnie z przekrojem normalnym grubość 

warstwy powinna być taka sama co grubość podbudowy z kruszywa pod nawierzchnią wraz z 

nawierzchnią bitumiczną, tj. 20+5+4=29 cm. Zwracamy się o wyjaśnienie rozbieżności oraz 

ewentualną korektę przedmiaru” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, iż pobocza należy wykonać o grubości 25 cm. 

Pytanie 4: 

„Prosimy o wskazanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.” 

Odpowiedź:  

Wykonawca udziela jednolitej gwarancji na cały przedmiot zamówienia.  

Pytanie 5: 

„Prosimy o potwierdzenie ze w poz. 39 oznakowanie ma być cienkowarstwowe” 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, że należy wykonać oznakowanie poziome cienkowarstwowe.  

Pytanie 6: 

„W SST D.05.03.05. w punkcie 2.2. brak jest tabeli z wymaganiami dla kruszywa drobnego 

niełamanego do warstwy ścieralnej KR1-2. W punkcie 5.2 (Tablica 9) wymieniono jednak Tablicę 13 z 

WT-1 2010, która dotyczy kruszywa drobnego niełamanego dla warstwy ścieralnej KR1-2. Czy ze 

względu na powyższe rozbieżności Zamawiający potwierdza, że należy wykonać warstwę ścieralną 



zgodnie z WT-1 2010 i WT-2 2010, które zezwalają na stosowanie mieszanki kruszywa drobnego 

łamanego i niełamanego?” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, iż należy wykonać mieszankę mineralno-bitumiczną do warstwy ścieralnej 

odpowiadającą wymaganiom SST D-05.03.05, bez kruszywa drobnego niełamanego w jej składzie. 

Pytanie 7: 

„W związku z rozbieżnościami w dokumentacji prosimy o potwierdzenie, że podbudowę z kruszywa 

naturalnego należy wykonać z kruszywa o przekruszeniu Cnr” 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza, iż na podbudowę z kruszywa naturalnego należy wykonać z kruszywa o 

przekruszeniu Cnr. 

Pytanie 8: 

„Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał humusowania wraz z obsianiem na 

skarpach i w rowach. Jeżeli zmawiający wymaga wykonania powyższych robót prosimy o 

wprowadzenie pozycji przedmiarowej wraz z podaniem ilości robót.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga humusowania wraz z obsianiem na skarpach i w rowach. Zamawiający dołącza 

tabelę humusu oraz zmieniony przedmiar. Zwraca się uwagę, iż przedmiar stanowi materiał 

pomocniczy i nie może być jedyną podstawą wyliczenia ceny wykonania przedmiotu zamówienia 

(wykonanie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się na wyłączne ryzyko 

Wykonawcy). Wykonawca musi wziąć pod uwagę wszystkie wymagania i zobowiązania bez względu 

na to, czy zostały określone czy zasugerowane w przedmiarze – zgodnie z rozdziałem III pkt 4 SWZ.  

Pytanie 9: 

„Prosimy o informację czy wloty i wyloty przepustów pod zjazdami trzeba umacniać kamieniem 

polnym. Jeżeli należy wykonać niniejsze roboty prosimy o wprowadzenie pozycji przedmiarowej wraz z 

podaniem ilości robót.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, że skarpy przy wlotach i wylotach przepustów pod zjazdami należy umocnić 

kamieniem polnym. Zamawiający dołącza tabelę humusu oraz zmieniony przedmiar. Zwraca się 

uwagę, iż przedmiar stanowi materiał pomocniczy i nie może być jedyną podstawą wyliczenia ceny 

wykonania przedmiotu zamówienia (wykonanie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego 

odbywa się na wyłączne ryzyko Wykonawcy). Wykonawca musi wziąć pod uwagę wszystkie 

wymagania i zobowiązania bez względu na to, czy zostały określone czy zasugerowane w przedmiarze 

– zgodnie z rozdziałem III pkt 4 SWZ. 

Pytanie 10: 

„Zgodnie z zapisami SWZ pkt III ust 11: „Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do: 

a) zastosowania na zatokach autobusowych obniżonych krawężników ryflowanych w żółtym kolorze”. 

Nadmieniamy, że przedmiarze brak jest pozycji dotyczącej ustawienia krawężników. Jednocześnie 

informujemy, iż nie ma krawężników ryflowanych tylko płyty betonowe ryflowane szare, ewentualnie 

płyty betonowe z guzkami koloru żółtego. Prosimy o wskazanie czy należy wykonać krawężniki przy 

zatokach autobusowych i z jakiego materiału. Prosimy o zamieszczenie schematu rozwiązania.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis rozdziału III pkt 11 lit. a) SWZ i wskazuje, że Wykonawca zobowiązany 

jest dla przystanków na wysokości działki nr geod. 415/2 obręb Ostrówki i nr geod. 129/6 obręb 

Dawidowicze – wykonania nawierzchni bitumicznej bez barier architektonicznych w postaci 

krawężników i do wydzielenia przestrzeni przystanku od zatoki autobusowej poprzez oznakowanie 



poziome. Na wysokości działki nr geod. 170/2 obręb Dawidowicze Zamawiający wymaga wykonania 

utwardzonego pobocza z kostki brukowej czerwonej o grubości 8 cm na podbudowie z kruszywa 

naturalnego 0-31,5mm o grubości 20 cm. Do obramowania nawierzchni z kostki brukowej należy 

zastosować oporniki betonowe 12 x 25 cm z wykonaniem ław betonowych z oporem z betonu C8/10. 

Skarpy przy utwardzonych poboczach należy zabezpieczyć murem oporowym krawężników 

betonowych o wymiarach 15 x 30 cm ustawionych pionowo, z wykonaniem ław betonowych z oporem 

z betonu C8/10.  

Obrukowanie skarp na zjazdach: 

Wierzchlesie [0.5*0.4+0.5*0.6*2+(0.4+2.2)/2*0.6]*2*109 

Dawidowicze [0,5*0,4+0,5*1,7*2+(0,4+3,2)/2*1,0]*2 

[0,5*0,4+0,5*1,7*2+(0,4+3,2)/2*1,0-3,14*0,25*0,25]*2*46 

Opornik betonowy 12x25cm 

<str. L> 17,5+31,4+1,3+1,4+49,4+2,0 

<str. P> 30,8+21,0+0,5+2,2+18,0+4,5+6,0+25,0+1,6 

Utwardzone pobocze z kostki brukowej 

<str. L> 95,2 

<str. P> 93,5 

Zamawiający dołącza plan sytuacyjny rys. nr 2 arkusz 6 oraz zmieniony przedmiar. Zwraca się uwagę, 

iż przedmiar stanowi materiał pomocniczy i nie może być jedyną podstawą wyliczenia ceny wykonania 

przedmiotu zamówienia (wykonanie przedmiarów przygotowanych przez Zamawiającego odbywa się 

na wyłączne ryzyko Wykonawcy). Wykonawca musi wziąć pod uwagę wszystkie wymagania i 

zobowiązania bez względu na to, czy zostały określone czy zasugerowane w przedmiarze – zgodnie z 

rozdziałem III pkt 4 SWZ.  

Pytanie 11: 

„Zgodnie z zapisami SWZ pkt III ust 11: „Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do: 

b) zastosowania minimalnej szerokości użytkowej przystanku (min. 2,5m – co odpowiada sumie 

długości przestrzeni manewrowej dla wózka inwalidzkiego (1,5m x 1,5m)),”. Nadmieniamy, że 

przedmiarze brak jest pozycji dotyczącej wykonania chodników. Prosimy o informację czy przy 

zatokach autobusowych należy wykonać chodniki. Jeżeli tak to prosimy o wprowadzenie pozycji 

przedmiarowej wraz z podaniem ilości robót.” 

Odpowiedź:  

Patrz odpowiedź na pytanie nr 10. 

Pytanie 12: 

„Prosimy o informacje gdzie należy ustawić wiaty przystankowe (3 szt.). Tylko na początku 

odcinka str. P jest miejsce na ustawienie wiaty. Po str. L jest tylko pobocze – szerokości 

1,0m. 

 



Na końcu projektowanego odcinka wiata przystankowa jest wrysowana w jezdni. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, iż dla przystanków na wysokości działki: 

 nr geod. 415/2 obręb Ostrówki – wymaga ustawienia wiaty przystankowej po prawej stronie 

drogi, 

 nr geod. 129/6 obręb Dawidowicze – wymaga ustawienia wiaty przystankowej po lewej 

stronie drogi, 

 nr geod. 170/2 obręb Dawidowicze – wymaga ustawienia wiaty przystankowej po lewej 

stronie drogi w przestrzeni chodnika. 

Pytanie 13: 

„Z uwagi na ryczałtowe wynagrodzenie umowy, prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca będzie 

zobowiązany do dostarczenia po podpisaniu umowy kosztorysu ofertowego uproszczonego.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, iż kosztorys ofertowy ma być sporządzony metodą kalkulacji szczegółowej. 

Należy go przedłożyć Zamawiającemu zgodnie z zapisami rozdziału XVII pkt 5 lit. b SWZ.  

Pytanie 14: 

„Prosimy o odstąpienie od wymogu obowiązku utrzymania zimowego drogi objętej zamówieniem przez 

Wykonawcę.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 15: 

„Prosimy o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia drewna przed kradzieżą przez okres 12 miesięcy od 

zwiezienia całości drewna na plac składowy i po protokolarnym przekazaniu drewna zamawiającemu. 

Po podpisaniu protokołu przekazania drewna, drewno staje się własnością zamawiającego i to po 

stronie Właściciela powinien być obowiązek zabezpieczenia przed kradzieżą.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenia drewna jedynie do protokolarnego przekazania drewna 

Zamawiającemu. Po podpisaniu protokołu przekazania drewna, drewno staje się własnością 

Zamawiającego i to po stronie Zamawiającego będzie obowiązek zabezpieczenia drewna przed 

kradzieżą. 

Pytanie 16: 

„Prosimy o odstąpienie od wymogu naliczania opłat za zajecie pasa drogowego. Przy przebudowie 

dróg opłaty nie powinny być naliczane.” 



Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie ponosił opłat związanych z zajęciem pasa 

drogowego.  

Pytanie 17: 

„Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie miejsc w których należy prowadzić pielęgnację zieleni 

wg. Umowy §5 pkt. 9. Prosimy o dokładne wskazanie miejsc oraz powierzchni i zakresu robót. Jeżeli 

takie miejsca nie występują fizycznie na terenie budowy prosimy o wykreślenie w/w punktu z 

Umowy.” 

Odpowiedź:  

Zamawiający wskazuje, iż pielęgnację zieleni należy prowadzić na odcinakach wcześniejszego 

humusowania. Jednocześnie Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy i dołącza tabelę humusu.  

 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami (zmianą treści SWZ) w powyższym zakresie, na podstawie art. 

286 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje 

zmian SWZ w następującym zakresie:  

Rozdział III. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 11 lit. a) – otrzymuje brzmienie: 

1. Opis przedmiotu zamówienia zawarty w dokumentacji technicznej został sporządzony z 

uwzględnieniem wymagań w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych oraz projektowania 

z przeznaczeniem dla wszystkich użytkowników. Wykonawca zobowiązany jest w szczególności do: 

a) wykonania nawierzchni bitumicznej bez barier architektonicznych w postaci krawężników i do 

wydzielenia przestrzeni przystanku od zatoki autobusowej poprzez oznakowanie poziome dla 

przystanków na wysokości działki nr geod. 415/2 obręb Ostrówki i nr geod. 129/6 obręb 

Dawidowicze; na wysokości działki nr geod. 170/2 obręb Dawidowicze Zamawiający wymaga 

wykonania utwardzonego pobocza z kostki brukowej czerwonej o grubości 8 cm na 

podbudowie z kruszywa naturalnego 0-31,5mm o grubości 20 cm. Do obramowania 

nawierzchni z kostki brukowej należy zastosować oporniki betonowe 12 x 25 cm z 

wykonaniem ław betonowych z oporem z betonu C8/10. Skarpy przy utwardzonych poboczach 

należy zabezpieczyć murem oporowym krawężników betonowych o wymiarach 15 x 30 cm 

ustawionych pionowo, z wykonaniem ław betonowych z oporem z betonu C8/10.  

Rozdział XII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ pkt 1 – otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 28.08.2021 r. 

Rozdział XIV. MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT pkt 1 i 3 – 

otrzymują brzmienie: 

1. Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub 

wniosku” dostępnego na ePUAP (https://epuap.gov.pl/wps/portal) i udostępnionego również na 

miniPortalu (https://miniportal.uzp.gov.pl/) – w formie opisanej w rozdziale XIII SWZ – w terminie 

do dnia 30.07.2021 r. do godz. 10:00. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 30.07.2021 r. o godz. 11:00 za 

pośrednictwem miniPortalu poprzez odszyfrowanie przez Zamawiającego ofert złożonych w 

postępowaniu.  

Załącznik nr 6 do SWZ – wzór umowy – §5 ust. 16 lit. a) – otrzymuje brzmienie: 

16. Przekazanie zamawiającemu:  

a) Drzew pochodzących z wycinki. Wykonawca w zaoferowanej cenie zobowiązany jest 

uwzględnić koszty związane z pocięciem drzew na odcinki o dł. 120 cm. Wykonawca 



zobowiązany jest zorganizować składowisko drewna z wycinki na placu budowy lub 

bezpośrednio w jego sąsiedztwie (na obszarze Gminy Zabłudów) oraz zabezpieczyć drewno 

przed kradzieżą do dnia protokolarnego przekazania drewna Zamawiającemu. Po podpisaniu 

protokołu przekazania drewna, drewno staje się własnością Zamawiającego i to po stronie 

Zamawiającego będzie obowiązek zabezpieczenia drewna przed kradzieżą. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż: 

a) w związku z podziałem działki nr geod. 347 obręb Ostrówki wprowadza się zmianę w 

zakresie lokalizacji zjazdów – km 0+095.77 i km 0+156.35 – zgodnie z planem sytuacyjnym 

rys. nr 2 arkusz 1. 

b) dołącza do SWZ: 

1. Załącznik nr 7.10 – dokumentacja geologiczna – z dnia 23.07.2021 r.  

2. Zmieniony załącznik nr 7.7 – przedmiar robót – obiekty inżynierskie – z dnia 23.07.2021 r. 

3. Zmieniony załącznik nr 7.8 – przedmiar robót – wariant II – z dnia 23.07.2021 r.  

4. Załącznik nr 7.11 – tabela humusu – z dnia 23.07.2021 r. 

5. Załącznik nr 7.12 – plan sytuacyjny rys. nr 2 arkusz 1 – z dnia 23.07.2021 r.  

6. Załącznik nr 7.13 – plan sytuacyjny rys. nr 2 arkusz 6 – z dnia 23.07.2021 r.  

Treść pozostałych zapisów SWZ pozostaje bez zmian.  

Wykonawcy powinni śledzić na bieżąco informacje o zamieszczanych przez Zamawiającego na stronie 

internetowej odnośnie postępowań o udzielenie zamówienia, którymi są zainteresowani. 

Wprowadzenie zmian w treści SWZ są wiążące dla stron. SWZ należy czytać łącznie z wprowadzonymi 

zmianami, które ze swojej istoty uzupełniają jej treść.  

  

BURMISTRZ 

/-/ Adam Tomanek 


